) NEWSLETTER 13. Dezember 2025 [Fomst)

POI.TRANSW N
-mm rothoblaas

;] PO

HECHIEPOST

Solutions for Building Technology

HAUPTSPONSOR DER HECHTE

ALK RO R |c|
J’]hmoblher

' 'I %.q.
=i ‘'

= | N

Al

s

e

S
e L e

=g

yEin HelmSIeg

muss her

Mannschaft i i ied. - iff. Punkte J Mannschaft i i ied. - iff. Punkte

B8 SV KALTERN 16 | 15| 1 | 73:31 | 42 | 44 Al HC AOSTA 16 | 8 | 8 | 4847 | 1 | 24
Al HC ALLEGHE 16 |11 | 4 | 7453 | 21| 33 3 HC PERGINE 16| 6 |10 | 4553 | -8 | 19
L HC EPPAN 16|10 | 6 | 62:56 | 6 | 31 A HC BRIXEN 16 | 5 | 11| 43:63 |-20| 17
/A HC VARESE 16 |10 | 6 | 66:50 | 16 | 30 Ko VALDIFIEMME HC 16 | 6 | 10| 5271 |-19| 16
LY HC VALPELLICE 16| 9 | 7 | 6255 | 7 | 27 %@ HC FELTRE 16 | 4 | 12| 4469 |-25]| 13
Ol HC FASSA 16| 9 | 7 | 72262 | 10 | 25 vl HC TOBLACH 16 | 3 | 13| 3667 |-31| 9




) Hechtepost // 13. Dezember 2025

Hechte mit voller Punktzahl aus
zwei schweren Auswiirtsspielen

Die vergangene Woche hatte es fiir die Hech-
te in sich: Zwei schwierige Auswidrtsspiele
innerhalb weniger Tage, lange Fahrten, ver-
letzte Stammspieler — und trotzdem verlief3
die Mannschaft beide Male das Eis als Sie-
ger. Mit Kampfgeist, Kaltschnéuzigkeit und
beeindruckender Geschlossenheit holte sich
das Team sechs Punkte und baute seine Ta-
bellenfiihrung weiter aus.

Der erste Halt fiihrte die Hechte am Don-
nerstag nach Valpellice — eine der ldngsten
und anspruchsvollsten Auswartsfahrten
der Saison. Die Hausherren erwischten den
besseren Start und gingen mit 1:0 in Fih-
rung. Doch dieser Riickstand wirkte wie ein
Weckruf fir die Hechte: Innerhalb von nur
vier Minuten drehten sie mit einem furiosen
Offensivfeuerwerk die Partie. Joonas Alanne
Uberragte in dieser Phase mit einem lupen-
reinen Hattrick, der das Spiel auf den Kopf
stellte. Valpellice gab jedoch nicht klein bei,
kdmpfte sich auf 4:3 und spéter auf 5:4 he-
ran. Die Schlussphase wurde zu einem ech-
ten Nervenspiel, am Sieg der Kalterer &an-
derte sich aber nichts mehr. Damit nahmen
die Hechte drei enorm wertvolle Punkte aus
dem Piemont mit nach Hause.

Nur zwei Tage spéter ging es nach Pergine.
Die Trentiner verfigen Uber viel Qualitdt
im Kader, finden in dieser Saison aber noch
nicht richtig ihren Rhythmus. Die Hechte
hingegen mussten stark ersatzgeschwacht
antreten: Jonas Schmid, Michael Sélva, Da-
vid Galassiti und Matteo Cappuccio fielen
allesamt aus. Wie schon in Valpellice half

Mattia Clericuzio aus dem Farmteam Ritten
aus und figte sich nahtlos ein.

Das Spiel begann erneut mit einem Rick-
schlag — 2:0 lag man nach dem ersten Drittel
zuriick. Doch die Hechte bewiesen erneut
beeindruckende Moral und zeigten, welche
Qualitdt in dieser Mannschaft steckt. Mit
drei Treffern im Mitteldrittel drehten sie das
Spiel, ehe Luca De Dona im Schlussabschnitt
mit dem 4:2 fiir die Entscheidung sorgte.

Mit dem Erfolg in Pergine feierten die Hech-
te bereits ihren zwélften Sieg in Folge. Ein
unglaublicher Lauf, der die Mannschaft
nicht nur an der Spitze halt, sondern den
Vorsprung in der Tabelle nun auf 11 Punkte
anwachsen lief. Bravo, Mandor!

Die letzten Ergebnisse:

N

HC Pergine 4
vs. SV Kaltern rothoblaas

Tore: Alanne (2), Selva, De Dona

R

HC Valpellice :5
vs. SV Kaltern rothoblaas

Tore: Alanne (3), Cappuccio, Selva
Die néichsten Spiele:
Samstag, 13/12/2025

SV Kaltern rothoblaas
vs. HC Brixen

19:30 Uhr

Samstag, 20/12/2025
HC Varese
vs. SV Kaltern rothoblaas

18:30 Uhr

o
4
2
2
a
wl
-
o
wl
>

ANGRIFF

SPIELAUFSTELLUNG SV KALTERN

29 Samuel Rohregger
32 Kilian Pallabazzer
3 Gabriel Pillon

4 Florian Massar

5 Mattia Clericuzio

7  Giovanni Reffo

8 Jonas Schopfer

9 Simon Bellet

13 Liam Bianco

26 Emiliano Valentini
72 Michael Sélva

86 Jonas Schmid

6 LucaDeDona

10 Maximilian Sélva
12 Jonas Oberrauch
15 Mikael Saha (Fin)

16 David Galassiti

18 Maximilian Oberhuber

25 Joonas Alanne (riN)
27 Moritz Selva

37 Matteo Cappuccio
55 Florian Wieser

59 Andreas Vinatzer

95 Nicola Todesco

Head Coach: Teemu Virtala
Assistent Coach: Karl Anderlan

2002
2003
2007
1998
2005
1998
2002
2009
2008
2004
2000
2004
1998
2002
2003
1995
1999
2006
1990
2001
2001
1989
1998
2007

BAUUNTERNEHMEN

HH

ELEKTRO WIRTH & CO. KG

SPEZIALBIER-
BRAUEREI

KALTERN

Kellerei.Cantina

M é\f\‘—“’(}reisen

d. Weissensteiner M. & CO KG

LandmaschinenSanoll-Oberelnselstr.30-Neumarkt
Tel. 0471 81 33 55 - info@sanoll.it - www.sanoll.it




Hechtepost // 13. Dezember 2025 M

Im Heimspiel gegen den HC Brixen
soll der ndichste Sieg folgen

Nach zwei erfolgreichen Auswdrtsspielen
kehren die Hechte heute endlich wieder
vor heimisches Publikum zuriick. Zu Gast
sind die Falcons aus Brixen, die derzeit auf
Tabellenplatz 9 stehen und um den Einzug
in die Playoffs kdmpfen. Ihr jiingster Heim-
sieg gegen den HC Varese hat gezeigt, dass
mit ihnen jederzeit zu rechnen ist.

Auch heute missen die Hechte einige Aus-
falle verkraften. Das Team ist erneut nicht
vollzahlig, nachdem bereits in den vergan-
genen Spielen mehrere verletzungsbe-
dingte Licken gestopft werden mussten.
Dennoch hélt das Trainerteam an seinem
Plan fest: Mit vier Linien Druck machen,
das Tempo hochhalten und so den Gegner
zu Fehlern zwingen.

Besonders Lob verdienen die jungen Spie-
ler Pillon, Bellet, Todesco und Bianco aus
der U19, die nicht nur in den letzten Par-
tien hervorragende Arbeit geleistet haben,
sondern schon die ganze Saison lber mit
Einsatz, Tempo und Zuverldssigkeit Uber-
zeugen und damit wertvolle Beitrdge zum
Erfolg der Hechte liefern.

Mit Leidenschaft, Kampfgeist und uner-
midlicher Laufbereitschaft wollen die
Hechte auch heute erneut einen Sieg ein-
fahren.

Das heimische Publikum im Ricken, ein
klarer Plan auf dem Eis und die Moral aus
zwolf Siegen in Serie bilden die Grundlage
fir einen weiteren erfolgreichen Abend.

Auf geht’s Kaltern, auf geht’s Hechte!

&)
4
)
2
(o]
Ll
-
o
[
>

ANGRIFF

SPIELAUFSTELLUNG HC BRIXEN

Fabian Klammer
Lorenzo Marinelli
Grant Docter (usa)
Nicolas Bedin
Dominik Obexer
Andres Magro
David Pfostl
Bicholas Pezzetta
Jakob Kirchler
Lukas Tauber
Mattia Cassibba
Marco Nicolai
Erik Hofer
Manuel Waldboth
Patrick Timpone
Moritz Oberrauch
Gabriel Lanz
Paul Mantinger
Ilyah Rainer
Gabriel Vinatzer
Daniel Erlacher
Elias Fauster
Mattia Covelli

Tobia Pisetta

2001
2001
2000
2004
2004
2003
1999
2004
2006
1990
2002
2006
2006
2009
2003
2007
2007
2005
2005
1992
1989
2005
2004
2000

Head Coach: Kenneth Newell Eddy

Assistent Coach: Ondrej Kratky

REDJMOON'

SEELEITEN

LAKE SPA HOTEL

L]

‘O'.

A

KAROSSERIE

MORANDELL

SKORPION

EXPRESS /

\vf




) Hechtepost // 13. Dezember 2025

(Femst)

Nikolausturnier der U10 in Kaltern - Ein
Fest fiir kleine Kufenflitzer

Beim Nikolausturnier der U10 am Sonntag
07.12.2025 trafen die Nachwuchsmann-
schaften HC Alleghe, HC Eppan, JT Unter-
land, Rittner Junior Buam, SV Lana und SV
Kaltern aufeinander.

Die jungen Spielerinnen und Spieler zeig-
ten von Beginn an vollen Einsatz. Mit viel
Tempo, Teamgeist und beeindruckendem
Kampfgeist lieferten sie sich spannende
Partien, die von den Rangen aus lautstark
angefeuert wurden. Trotz Ehrgeiz und Spiel-

unserer neuen

Ay,

Website ‘

freude stand eines ganz klar im Vorder-
grund: der SpaR am Eishockey.

Ein besonderes Highlight fir alle war der
Besuch der Krampusse in Begleitung des Ni-
kolaus, der uns bei der Preisverteilung mit
einem Sdckchen iberraschte.

Am Ende gingen zwar einige Mannschaften
mit Pokalen nach Hause, doch Gewinner wa-
ren an diesem Tag alle Teilnehmer.

Ein groBes Dankeschdn gilt allen Trainern,

Eltern sowie allen Helfern fiir die Organisa-
tion dieses Turniers.

KALTERN - NEUMARKT

DIE SPIELE DER JUGEND WERDEN PRASENTIERT VON

alperi.

Ergebnisse der Jugendmannschaften:

us:
Nikolausturnier in Meran

uU1o:
Nikolausturnier in Kaltern

Die néichsten Spiele der Jugend:
u1o:

Sonntag, 14.12.2025
Turnier in Meran

11:30 Uhr

U12:
Samstag, 13.12.2025
Turnier in Toblach

11:15 Uhr

U13:
Freitag, 12.12.2025 in Lana
SV Kaltern/Lana vs. HC Eppan

18:00 Uhr

U14:
Sonntag, 14.12.2025 in Canazei 10:30 Uhr
HC Fassa/Fiemme vs. SV Kaltern/Lana

U1é:
Samstag, 13.12.2025 in Sterzing 16:30 Uhr
HC Wipptal/Brixen vs. SV Kaltern/Lana

U1o:
Mittwoch, 17.12.2025 17:30 Uhr
SV Kaltern vs. Alps Ice Academy

ZAHNARZTPRAXIS “_/ B U M ﬁ MANUEL
‘S‘ZT?S’Ig‘ OI»)FVC‘)jNTOIATRICO applus-erp.com A RAMO SER
oJ reco NIKLAS CFINSTRAL
SOLUTIONS WEINGUT
AGTO SEEQERLE || S0 CLEANTEC Raiffeisen
”'Cﬁi‘“ LANDGASTHOF - WEINGUT glacomUZZI Uberetsch

iffei (W2 Y &
-
rothoblaas et MQ:%IFIC osreco f"‘ E.EUEM g?g?:(f/muzm FRI-ELHYDRO /VLr@gi;gn
MANUEL ([ (72 o - (1
ReslaneanpiPiereri ; g
Ly || (Y et s | B%am | SMoLe LONQO| oy |sufems KM | o
i Prericl Fer, = O Allianz @ : VERAIER
f PizzeriaGeler | / :-e‘\) g m SubptiroL ¢ MIRERALKASSER
m - ] RED MOON BAUMQ dc;‘;g)grq‘chmc \ Parih * e SEELFITEN 39 Agen;u d Loy nnnuvs

IMPRESSUM: Herausgeber: SV Kaltern Eishockey - Texte: A. Ambach, P. Brunner, H. Thomaser - Grafik: media-forum.it - Fotos: SV Kaltern Social Media Abteilung - Druck: Longo - www.eishockey-kaltern.com



