

HECHTEPOST

NEWSLETTER

POLTRANS

SNC/OHG



d. Rohrgerber Herbert & Co.



www.eishockey-kaltern.com

13. Dezember 2025



rothoblaas

Solutions for Building Technology

HAUPTSPONSOR DER HECHTE



**Ein Heimsieg
muss her**

TABELLE IHL - STAND SPIELTAG 16

P.	Mannschaft	Spiele	Siege	Nied.	+/-	Diff.	Punkte
1	SV KALTEN	16	15	1	73:31	42	44
2	HC ALLEGHE	16	11	4	74:53	21	33
3	HC EPPAN	16	10	6	62:56	6	31
4	HC VARESE	16	10	6	66:50	16	30
5	HC VALPELLICE	16	9	7	62:55	7	27
6	HC FASSA	16	9	7	72:62	10	25

P.	Mannschaft	Spiele	Siege	Nied.	+/-	Diff.	Punkte
7	HC AOSTA	16	8	8	48:47	1	24
8	HC PERGINE	16	6	10	45:53	-8	19
9	HC BRIXEN	16	5	11	43:63	-20	17
10	VALDIFIEMME HC	16	6	10	52:71	-19	16
11	HC FELTRE	16	4	12	44:69	-25	13
12	HC TOBLACH	16	3	13	36:67	-31	9

Hechte mit voller Punktzahl aus zwei schweren Auswärtsspielen

Die vergangene Woche hatte es für die Hechte in sich: Zwei schwierige Auswärtsspiele innerhalb weniger Tage, lange Fahrten, verletzte Stammspieler – und trotzdem verließ die Mannschaft beide Male das Eis als Sieger. Mit Kampfgeist, Kaltschnäuzigkeit und beeindruckender Geschlossenheit holte sich das Team sechs Punkte und baute seine Tabelleführung weiter aus.

Der erste Halt führte die Hechte am Donnerstag nach Valpellice – eine der längsten und anspruchsvollsten Auswärtsfahrten der Saison. Die Hausherren erwischten den besseren Start und gingen mit 1:0 in Führung. Doch dieser Rückstand wirkte wie ein Weckruf für die Hechte: Innerhalb von nur vier Minuten drehten sie mit einem furiosen Offensivfeuerwerk die Partie. Joonas Alanne überragte in dieser Phase mit einem lupenreinen Hattrick, der das Spiel auf den Kopf stellte. Valpellice gab jedoch nicht klein bei, kämpfte sich auf 4:3 und später auf 5:4 heran. Die Schlussphase wurde zu einem echten Nervenspiel, am Sieg der Kalterer änderte sich aber nichts mehr. Damit nahmen die Hechte drei enorm wertvolle Punkte aus dem Piemont mit nach Hause.

Nur zwei Tage später ging es nach Pergine. Die Trentiner verfügen über viel Qualität im Kader, finden in dieser Saison aber noch nicht richtig ihren Rhythmus. Die Hechte hingegen mussten stark ersatzgeschwächt antreten: Jonas Schmid, Michael Sölva, David Galassiti und Matteo Cappuccio fielen allesamt aus. Wie schon in Valpellice half

Mattia Clericuzio aus dem Farmteam Ritten aus und fügte sich nahtlos ein.

Das Spiel begann erneut mit einem Rückschlag – 2:0 lag man nach dem ersten Drittel zurück. Doch die Hechte bewiesen erneut beeindruckende Moral und zeigten, welche Qualität in dieser Mannschaft steckt. Mit drei Treffern im Mitteldrittel drehten sie das Spiel, ehe Luca De Donà im Schlussabschnitt mit dem 4:2 für die Entscheidung sorgte.

Mit dem Erfolg in Pergine feierten die Hechte bereits ihren zwölften Sieg in Folge. Ein unglaublicher Lauf, der die Mannschaft nicht nur an der Spitze hält, sondern den Vorsprung in der Tabelle nun auf 11 Punkte anwachsen ließ. Bravo, Mandor!

Die letzten Ergebnisse:

HC Pergine vs. SV Kaltern rothoblaas 2:4
Tore: Alanne (2), Selva, De Donà

HC Valpellice vs. SV Kaltern rothoblaas 4:5
Tore: Alanne (3), Cappuccio, Selva

Die nächsten Spiele:

Samstag, 13/12/2025 19:30 Uhr
SV Kaltern rothoblaas vs. HC Brixen

Samstag, 20/12/2025 18:30 Uhr
HC Varese vs. SV Kaltern rothoblaas

SPIELAUFSTELLUNG SV KALTEN		
TOR	NAME	JAHRE
29	Samuel Rohregger	2002
32	Kilian Pallabazzer	2003
3	Gabriel Pillon	2007
4	Florian Massar	1998
5	Mattia Clericuzio	2005
7	Giovanni Reffo	1998
8	Jonas Schöpfer	2002
9	Simon Bellet	2009
13	Liam Bianco	2008
26	Emiliano Valentini	2004
72	Michael Sölva	2000
86	Jonas Schmid	2004
6	Luca De Donà	1998
10	Maximilian Sölva	2002
12	Jonas Oberrauch	2003
15	Mikael Saha (FIN)	1995
16	David Galassiti	1999
18	Maximilian Oberhuber	2006
25	Joonas Alanne (FIN)	1990
27	Moritz Selva	2001
37	Matteo Cappuccio	2001
55	Florian Wieser	1989
59	Andreas Vinatzer	1998
95	Nicola Todesco	2007

Head Coach: Teemu Virtala
Assistent Coach: Karl Anderlan



LandmaschinenSanoll-ObereInselstr.30-Neumarkt
Tel. 0471 81 33 55 - info@sanoll.it - www.sanoll.it

Im Heimspiel gegen den HC Brixen soll der nächste Sieg folgen

Nach zwei erfolgreichen Auswärtsspielen kehren die Hechte heute endlich wieder vor heimisches Publikum zurück. Zu Gast sind die Falcons aus Brixen, die derzeit auf Tabellenplatz 9 stehen und um den Einzug in die Playoffs kämpfen. Ihr jüngster Heimsieg gegen den HC Varese hat gezeigt, dass mit ihnen jederzeit zu rechnen ist.

Auch heute müssen die Hechte einige Ausfälle verkraften. Das Team ist erneut nicht vollzählig, nachdem bereits in den vergangenen Spielen mehrere verletzungsbedingte Lücken gestopft werden mussten. Dennoch hält das Trainerteam an seinem Plan fest: Mit vier Linien Druck machen, das Tempo hochhalten und so den Gegner zu Fehlern zwingen.

Besonders Lob verdienen die jungen Spieler Pillon, Bellet, Todesco und Bianco aus der U19, die nicht nur in den letzten Partien hervorragende Arbeit geleistet haben, sondern schon die ganze Saison über mit Einsatz, Tempo und Zuverlässigkeit überzeugen und damit wertvolle Beiträge zum Erfolg der Hechte liefern.

Mit Leidenschaft, Kampfgeist und unermüdlicher Laufbereitschaft wollen die Hechte auch heute erneut einen Sieg einfahren.

Das heimische Publikum im Rücken, ein klarer Plan auf dem Eis und die Moral aus zwölf Siegen in Serie bilden die Grundlage für einen weiteren erfolgreichen Abend.

Auf geht's Kaltern, auf geht's Hechte!



SPIELAUFSTELLUNG HC BRIXEN		
TOR	VERTEIDIGUNG	ANGRIFF
30	Fabian Klammer	2001
31	Lorenzo Marinelli	2001
2	Grant Docter (USA)	2000
8	Nicolas Bedin	2004
9	Dominik Obexer	2004
11	Andres Magro	2003
17	David Pfösl	1999
77	Bicholas Pezzetta	2004
78	Jakob Kirchler	2006
8	Lukas Tauber	1990
15	Mattia Cassibba	2002
16	Marco Nicolai	2006
19	Erik Hofer	2006
21	Manuel Waldboth	2009
22	Patrick Timpone	2003
24	Moritz Oberrauch	2007
29	Gabriel Lanz	2007
34	Paul Mantinger	2005
55	Ilyah Rainer	2005
67	Gabriel Vinatzer	1992
88	Daniel Erlacher	1989
91	Elias Fauster	2005
93	Mattia Covelli	2004
95	Tobia Pisetta	2000

Head Coach: Kenneth Newell Eddy
Assistant Coach: Ondrej Kratky



Nikolausturnier der U10 in Kaltern – Ein Fest für kleine Kufenflitzer

Beim Nikolausturnier der U10 am Sonntag 07.12.2025 trafen die Nachwuchsmannschaften HC Alleghe, HC Eppan, JT Unterland, Rittner Junior Buam, SV Lana und SV Kaltern aufeinander.

Die jungen Spielerinnen und Spieler zeigten von Beginn an vollen Einsatz. Mit viel Tempo, Teamgeist und beeindruckendem Kampfgeist lieferten sie sich spannende Partien, die von den Rängen aus lautstark angefeuert wurden. Trotz Ehrgeiz und Spiel-

freude stand eines ganz klar im Vordergrund: der Spaß am Eishockey.

Ein besonderes Highlight für alle war der Besuch der Krampusse in Begleitung des Nikolaus, der uns bei der Preisverteilung mit einem Säckchen überraschte.

Am Ende gingen zwar einige Mannschaften mit Pokalen nach Hause, doch Gewinner waren an diesem Tag alle Teilnehmer.

Ein großes Dankeschön gilt allen Trainern, Eltern sowie allen Helfern für die Organisation dieses Turniers.



**Alle Infos auf
unserer neuen
Website** 


SIGI
SPORT
KALTEN – NEUMARKT

DIE SPIELE DER JUGEND WERDEN PRÄSENTIERT VON

alperia

Ergebnisse der Jugendmannschaften:

U8:

Nikolausturnier in Meran

U10:

Nikolausturnier in Kaltern

Die nächsten Spiele der Jugend:

U10:

Sonntag, 14.12.2025 11:30 Uhr

Turnier in Meran

U12:

Samstag, 13.12.2025 11:15 Uhr

Turnier in Toblach

U13:

Freitag, 12.12.2025 in Lana 18:00 Uhr

SV Kaltern/Lana vs. HC Eppan

U14:

Sonntag, 14.12.2025 in Canazei 10:30 Uhr

HC Fassa/Fiemme vs. SV Kaltern/Lana

U16:

Samstag, 13.12.2025 in Sterzing 16:30 Uhr

HC Wipptal/Brixen vs. SV Kaltern/Lana

U19:

Mittwoch, 17.12.2025 17:30 Uhr

SV Kaltern vs. Alps Ice Academy

